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Perussuomalaisten eduskuntaryhmä

Lausunto

11.10.2024

Asia:  VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota? 
Kyllä / En.  Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Perussuomalaiset pitävät visiota liian valtiokeskeisenä. Sen lähtökohta on julkisrahoitteinen tuki. 
Toinen ongelma on suomalaisten enemmistön äidinkielen sekä kulttuurin vähättely ja 
kansainvälisyyden ylikorostus. Nähdäksemme tärkeä tavoite olisi taitelijoiden eläminen omalla 
työllään ilman almuja. Muutos onnistuu reilummassa toimintaympäristössä, ei niinkään 
vuolaammissa tukiaisvirroissa. Selonteon tulisi korostaa enemmän suomen kieltä suomalaisuuden 
ylivoimaisesti tärkeimpänä tunnusmerkkinä sekä Suomen kulttuurin voimavarana.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta? 

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Suomalaisen ja erityisesti suomenkielisen kulttuurin ainoa puolustaja pinnallistuvassa maailmassa 
ovat Suomi ja suomalaiset. Se on suomalaisten oikeus. Monimuotoistuvassa maailmassa tämän 
näkökulman tulisi pelkästään korostua, sillä me olemme pieni kielivähemmistö poloisen Pohjolan 
perukoilla. 

Ei ole Suomen tai suomalaisten tehtävä tukea vähistä varoistaan monelta suunnalta suomalaisuutta 
syrjäyttävää monikulttuuria. Kansallisen kulttuurin on tultava ensin ja kulttuuripalvelut ovat 
Suomessa saatavilla ja saavutettavissa Suomen kansalliskielillä. Tämä ei ole impivaaralaista 
uppiniskaisuutta, vaan meidän sivistystehtävämme osana eurooppalaista kulttuurikenttää.  
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Visiossa on kannatettavaa pyrkimys luovien alojen kasvuun niin, että ne alat tuottavat enemmän 
kuin kunnat ja valtio niitä tukevat. Tämä vaatii kuitenkin lisäkseen myös ajattelutavan muutosta 
tekijäpuolella. 

Kulttuuri ei voi eikä saa olla kokonaan riippuvainen valtion byrokraateilta heruvista almuista, vaan 
sen on pidettävä pää pystyssä, vaikka valtiolaiva keikkuisi globaaleissa myrskyissä. Oman 
varainhankinnan ja sanalla sanoen mesenaattitoiminnan kehittäminen on aivan välttämätöntä. 

Taiteilijoiden olisi luotava – luovasti – yhteyksiä paikallisiin, kansallisiin ja kansainvälisiinkin yrittäjiin 
sekä muihin suomalaisiin menestyjiin vaikkapa urheilun saralla. Kyräilyn sijaan on suunnattava 
avoimesti uusille uomille. 

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat 
mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi 
toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki 
peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

 Kulttuurin tekijät avainasemassa [Kulttuurin tekijöiden asemaa parantaviin keinoihin sisältyvät 
epätyypillisiin työsuhteisiin liittyvien ongelmien korjaaminen, ansainnan vahvistaminen alusta- ja 
tekijänoikeustaloudessa, taiteen ja kulttuurin ostamiseen ja lahjoituksiin liittyvät kannustimet 
verotuksessa sekä uudenlaiset välittäjärakenteisiin liittyvät rahoitusmuodot. Varmistetaan eri 
taiteenalojen kehitysmahdollisuudet sekä tasapuolinen kohtelu valtionrahoituksessa uudistamalla 
toimintamalleja ja rahoitusinstrumentteja. Muodostetaan lisäksi aiempaa laajempia, taiteen ja 
kulttuurin eri aloja yhteen liittäviä rahoitusinstrumentteja ja toimintamuotoja. • Julkisen ja 
yksityisen sektorin yhteisrahoitusmalleilla edistetään ammattimaisesti tuotettujen 
kulttuuripalvelujen alueellista, paikallista ja kielellistä saatavuutta, taiteen vapaan kentän työllisyyttä 
sekä alan toimintaedellytysten paranemista]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Perussuomalainen puolue nojaa suomalaisuusaatteeseen. Korostamme kulttuuripolitiikassa 
suomalaisuuden, kansallisen identiteetin ja perinteisten arvojen säilyttämistä sekä niiden 
merkityksen kirkastamista koko yhteiskunnan toiminnan kannalta. Suomalaisuus on yhdistävä ja 
kantava voima, jota on vaalittava maailman muuttuessa yhä epävakaammaksi. 

Puolueena tarkastelemme kulttuurikenttää usein muita kriittisemmästä näkökulmasta ja 
kannustamme etenkin kulttuurin rahoituksen uudelleenjärjestelyihin sen elinvoimaisuuden 
kehittämisen vuoksi. Tunnustamme taiteen ja kulttuurin tärkeän roolin ihmisten hyvinvoinnissa ja 
yhteisöllisyyden edistämisessä, mutta toivomme suomalaisten verorahojen kohdentamista 
erityisesti hankkeisiin, jotka vahvistavat suomen kielen ja kansallisen identiteetin asemaa. 
Katsomme, ettei Suomen valtion kulttuuripolitiikalla voi olla tätä tärkeämpää tehtävää 
kansainvälistyvässä maailmassa, koska mikään muu taho ei tätä tehtävää hoida.

Ymmärrämme julkisen rahoituksen merkityksen luovien alojen rahoituksessa, mutta kulttuurin tulee 
lähtökohtaisesti seistä omilla jaloillaan ja kummuta tekijän omasta tahdosta sekä luovuudesta. 



Lausuntopalvelu.fi 3/3

Julkinen valta ei voi näin ollen millään antaa lupausta, että kaikki yksilön valinnat johtaisivat 
automaattisesti myös siihen, että kutsumuksestaan saa riittävän elannon. Taiteilijoiden on itsekin 
kannettava vastuu toimeentulostaan. 

Kannustamme vahvasti suomalaisen mesenaattitoiminnan kehittämiseen, kulttuurivientiin ja 
yritysyhteistyön kehittämiseen taidealoilla. Tuemme suomalaisia tekijöitä ja heidän oikeuksiaan 
kansainvälisessä kilpailussa. Haluamme tukea alueellista kulttuuria ja paikallisia tapahtumia, ja 
korostamme niiden merkitystä paikkakuntien elinvoimaisuudelle ja taloudelliselle kehitykselle.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Selonteossa todetaan kansalliskielten asema yhteiskunnassa selkeäksi, vahvaksi ja suomalaisia 
yhdistäväksi. Suomessa kansalliskielet määritetään perustuslaissa, ja ne ovat kansallisen identiteetin 
kivijalka. Kulttuurin moninaistumisen ja eri kielten paineessa tämän kivijalan tukeminen täytyisi 
kuitenkin olla selkeämmin ilmaistu selonteon tekstissä. Vaikka suomalainen kulttuuriperintö on 
muodostunut eri kulttuurien vuorovaikutuksen tuloksena, on sitä kuitenkin rakennettu 
omaleimaisesti ja suomalaisista lähtökohdista kansallista etua ajatellen.

Ei voi olla viisimiljoonaisen kansakunnan tehtävä tai velvollisuus taata, että kaikilla maailman kielillä 
ja kulttuureilla olisi yhtäläinen ”oikeus” suomalaisten verovaroilla tuettuun toimintaan, kuten 
selonteossa annetaan ymmärtää. Suomessa kaikilla on tietysti oikeus käyttää omaa kieltään ja 
harjoittaa omaa kulttuuriaan, mutta julkisen vallan tehtävä on tukea suomenkielistä kulttuuria.

Monikulttuurisuuden korostaminen yksinomaan myönteisessä valossa on selonteossa taaksepäin 
katsovaa ja ristiriitaista, ottaen huomioon nykyisin saatavilla oleva tutkittu tieto 
monikulttuurisuuden politiikan epäonnistumisista Euroopassa ja sen aiheuttamista taloudellisista, 
sosiaalisista ja jopa turvallisuuspoliittisista ongelmista. Suomen olisi hyvä katsoa eteenpäin ja 
suunnata kohti yleiseurooppalaista linjaa, jossa korostuvat assimilaatio eli vaatimus elää maassa 
maan tavalla ja länsimaisen sivistyksen kunnioitus.
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